AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

"METEQOR CONSTRUCTION COMPANY' SH.P.K,

Set, mé daté 01.06.2023

Z. Mentar Hoxha atesia 5adin i datehndjes 27.06.1%88, lindur ne Peshkopidhe banues ne Durres,
me zotesi te plote per te vepruar, 1 pajisur me Karte identiteti me 1D 033531569 dhe Mr.personal
[B062 70925

Ka pérpiluar kété Akt Themelimi té shogérisé treptare “METEQR COMSTRUCTION COMPANY"
SH.P.E.., me termat e midpashtme;

MEMI L

Shogérna Tregtare “METEOR CONSTRUCTION COMPANY™ SH.P.K., themelohet né formén e
nje Shogérie me pérgjepjési té kufizuar, ne perputhje me Ligjin 9301, date 14/04/2008 "Per

fregtarét dhe Shogerité Tregtare”, (kotu e me poshte Shogiria).

Shogéra eshté njé person juridik Shaiptar.

MNEMNI 2

Emii dhe vula ¢ shogérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridike - civil me emrin "METEOR CONSTRUCTION
COMPANY" SH.P.K. Ajo do té keté edhe vulén e saj,

MNENI 3

Objekti i veprimtarisa

Veprimtaria e shogerise éshta;

« Veprimtari ne fushen e ndertimit dhe rikonstruksionit te objekteve civile, industriale, turistike,
shéndetsore, shogérore, kulturgre, tregtare, sportive, wvepra kullimi, witje, rrugé, kanalizime,
punirme infrastrukture, ndertime rrugesh dhe autosrtradash, porte, aeroparte, asistencé dhe
ehspertizé teknike, Ndertim banesa me skelet mbi & kate, ndertim rruge kategorie |, e [l e I, e
IV dhe e V.Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa  rrugore,
punime hekurudhore, punime na sistemin elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti

deri ne 10 metra dhe mbi 10 metra, estakada-ura te varura, Ndertime ujesjellesa dhe kanalizime,




kanale ¢ mmpante vaditese, punime mbrojtese te sistemit hidraylik-cimentime etj, Ndertim
digadamba deri ne 10 metra. Ndertim sillase, kulla, kulla uji etj, metalike,. Germime dheu me
punime eventuale murature e betonarme, Prishje che punime ne toke te germuar. Parforcime
thermeli & purime nentokesore, izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te vecanta.
Restaurirn o vaprave monument kulture, Punime karpentierie druri.  Punime karpenterie
metalike, impiante teknologjike ¢ te wecanta, etjinstalirni i impianteve ngritese dhe
transportuese (ashensaore, shkalle levizese, transportues ne pergjithesi) dhe mirembajtja e tyre,
Instalirni | impianteve termike-ventilimit-kendicionimit te ajrit dhe mirembajta e tyre. Instalirmi
impianteve higjenike, kuthina, lavanteri, hidrosanitare dhe mirembajta o tyre. Instalirni i
impianteve pneumatike, te” sigurirmit te kontrollit dhe mirembajtja e tyre. Instalimi i materialeve
orej druri-metalike-plastike-xham etj, Punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi, akustike dhe
sundra zjarrit. instalirm | impianteve nen presion dhe mirembajtja ¢ tyre. Instalimi i impiantevs
per prodhimin @ energjise nga burime alternative, nstalime per nfstacionet-kabinat e
transformatoreve-linjat e tensionit te larte e te mesem. Instalirmi i linjave dhe kabinave elektrike
te tensionit te ulet, linjave per telefani, radiatelefoni, televizive citofoni & mirembajtja e tyre.
Zbatim purimesh elektrike {2 tensionit te ulet e te larte.

Projektim i objekteve civile - industriale - turistike prej murature e skelet betonarme. Projektim i
rrugeve kategoria ¥V dhe VI i shtresave rrugare dhe sistemim asfaltim, projektime elektriko.
aherbime i merembajtjes se rrupeve, objekteve dhe sistemimeve te kontrollit,

Prodhim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé | materialeve té ndértimit,lendeve te para per
ndertim, llag, beton, gimento, rérd dhe ¢do maternial tjetér ge perdaret pér ndértim, Prodhim
materiaie inerte-gure.Prodhim clemente betan e betonarme te zakenshem, te pararendur, gure
dekoratiy.

Tregtim i materialeve te ndertimit brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete, ndertim te
impjanteve dhe te stzhilimenteve per prodhimin dhe furnizimin e lendeve te para dhe te
materizleve te ndertimit te cdo lloji, makineri, pajisje dhe pjiese kembimi, etj.

Tregtim me shumice e pakice dhe montim kanstruksione metalike, duralumini, @ materiale e
gatshme si dyer, dritare, vetrata, grila duralumini, etj,

Veprimtari ne fushen e turizmit, me gellim ngritjen e hoteleve dhe fshatrave turistike te pushimit,
plazheve, gendrave te arketimit brenda dhe jashte vendit, te bleje, te marre me gera, te ndertaje

apo te xse ndertimin e byre, duke vepruar ne kete fushe e vetme apo me partnere te tjere.




Agjency Imobiliare. Menaxhirmi, adrmirstrimi, dhenia me gira dhe shitja e pasurive te

paluajishme, investimin dhe/ose zhvillimin e pasurive te paluajtshme.

Tregetim me shumice e pakice te mallrave industrizle, elektrike, pajisje hidro-sanitare,
nidraulike, orendi shtepiake , mobilje, pajisje elekirike e elektronike, elekire —shtepiake, otj.
Transpart brenda dhe jashte vendit per vete, per te trete e me qira

Parrealizimin e géllimit te saj shogériz mund te bashképungjé me ¢do person fizik apo juridik
ne cdo ményré ge e givkon te dobishme.,

shogéria ka té drajié té ushtrojé cdo lloj aktivitet] té parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fugi, Shogéria do té ushtreje aktivitetin & saj né bazé té autorizimeve

dhefose lejeve perkatése t8 I8shuara nga erganet kompetente té fushés,

MEMI 4
Selia e Shogérisé

Shageria ka seline ligjore:
Durres, Lagjia Nr.13, Plazh, Rruga “Dhimiter Kraja *, Z.K. 8518, Godine me Nr.pasurie 20/64,

MNEMIS
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérisé pérbdhet nga kontributi né para i ortakeve themelues 1@ késaj
shogerie ne leké. Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 Leke dhe pérbehet nga 1 (nje)
Kuote

2] Z.Mentor Hoxha eshte zoterues i1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 100.000 leke.

MEMI &
Kohézgjatja e shogérisé

Alati kohor i zhyillimit t& aktivitetit te shogqerisé eshté i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin e
5a) ng (KB,

MNEMNIT
Crganct Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14,/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejluese té shogérisé jans si me poshté vijon;




1. Asamblea e PErgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés:
2. Administratorés — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérise.

Qrganizimi dhe funksierumi i kétyre organeve ashte pércaktuar N8 statutin e shogeriss, Shonéria
administrohet nga nje Administrator, i ol do te :gjidhet pEr njé afat 5 vjecar, me te drejte
riemerimi. Administatori | Shogérisé do 1e jete Z.Mentor Hoxha pajisur me Karte identiteti me
M. IBOG2 70925

Shagéria pérfagéschet para ¢do organi administrativ, giygésar, enti publik apo privat dhe ne
marrédhénie me t& tretét nga Administratori, i cili do té ushtrojé keto té drejta né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi,

MNENI 3
Ortaku themelues mund 18 vendosi me vullnetin e tiy, pér pjesemarrjen né Shogern té tjera dhe
te krijoje ¢do lloj aktiviteti tjeter privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj,

MEMI
Organizeni dhe funksionimi, | shogérise, ngrija e degéve apo filialeve té saj, do té béhet ne
pérputhje me dispozitat ¢ higjit perkates dhe statutit,

MEMNI 10

Ortaku detyrahet té ruajé sekretin e themehmit dhe 18 veprimtarisé sé Shogérisié. Té pungsuarit
dhe t& ngarkuarit me drejlimin e Shogérisé mbajné pérgjegjesi dhe detyrohen té zhdémtojné
shogering per démet qe i jané shkaktuar pér faj té tyre gjato ushtrimit té veprimtarise & tyre,

MEMI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shagerise . Cdo pjé gé@
nuk @éshte parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita
ligjare ne fugi.

DRTAKL THEMELUES

Mentor Hoxha

P
Mewter Hoxlo




STATUTI
[
SHOQERISE

* METEOR CONSTRUCTIOM COMPANY" SH.P.K.

Sot. mé date £, 05 2023

Z. Menter Hoxha atesia Sadin i datelindjes27.05.1988, lindur ne Peshkopi dhe banues ne Durres,
me ratesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 1D 033531569 dhe Nr.personal

[BO52 705925

Ka pérpiluar k&t8 Statut 1€ shogérisé tregtare "METEQR CONSTRUCTION COMPANY"

SH.P.K.,, me termat e meéposhtme:

I. DISPOZITA TE PERGNTHSHME

Shegéria Tregtare "METEOR COMNSTRUCTION COMPANY" Sh.p.k. rregulion pozitén ¢ saj
juridike, marrédhéniet e themeluesve, t& organeve té saj, llofin e Shogérisé, kahezgjatjen
veprimtarise st saj, marrdhéniet me té punésuarit, duke u bazuar né ligiin Mr, 9901, date
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogerite Tregtare”, dhe dispozitat e tjera té legjislacionit shaiptar

ne fugi g8 rregullojng marrdhéniet e Shogérive Tregtare, (né vijim Shogéria).

MENI 1.
Emri dhe selia e Shogérisé
Shageéria &shté Person Juridik Privat. Shogeria do té paragitet ng garkullimin juridik-civil me

emértimin e 33 “METEQR CONSTRUCTION COMPANY" SH.P.K,

Shogeria @ ka seline LIGIORE -

Durres, Laglia Nr.13, Plazh, Rruga "Dhimiter Kraja ¥, 2.K. 518, Gedine me Nr.pasurie 20/64.

Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin shgiptar dhe jashte tij,




MEM| 2

Objekti i veprimtarisé

= Veprimtari ne fushen e ndértimit dhe rikenstruksionit te objekteve civile, industriale, turistike,
shendetsare, shogérore, kulturgre, tregtare, sportive, vepra kullimi, ujite, rrugé, kanalizime,
punime infrastrukture, ndertime rrugesh dhe autosrtradash, parte, aeroporte, asistencé dhe
ekspertize teknike. Ndertim banesa me skelet mbi 8 kate, ndertim rruge kategorie L, ell e I, &
IV dhe e V.Punime te mirembajyyes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shiresa rrupore,
punime hekurudhore, punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti
deri ne 10 metra dhe mbi 10 metra, estakada-ura te varura. Ndertime ujesjellesa dhe kanalizime,
kanale ¢ impiante vaditese, punime mbrojtese te sistemit hidraulik-cimentime et]. Ndertim
digadamba deri ne 10 metra, Ndertim sillose, kulla, kulla uji etj. metalike.. Germime dheu me
punime eventuale murature ¢ betonarme. Prishje dhe punime ne toke te germuar. Perforcime
themeli & punime nentokesore, izalime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te vecanta.
Restavrim | veprave monument kulture. Punime karpentierie druri,  Punime karpenterie
metalike, impiante teknologjike e te wvecanta, etjinstalirni i impianteve ngritese dhe
transportuese (ashensore, shkalle levizese, transportues ne pergjithesi) dhe mirembajtja e tyre,
Instalirni i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit dhe mirembajla e tyre. Instalirni |
impianteve higienike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare dhe mirembzjta e tyre. Instalirni |
impianteve pneumatike, te" sigurimit te kentrollit dhe mirembajtja e tyre, Instalimi | materialeve
prej druri-metalive-plastike-xhami etj. Punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi, akustike dhe
kundra zjarnt. Instalimi i impiznteve nen presion dhe mirembajtja e tyee, Instalimi i impianteve
per praghimin e energjise nga buorme altermative, instalime per nfstacionet-kabinal e
transformatoreve-linjat e tensionit te larte & te mesem, Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike
te tensionit te wlet, linjave per telefoni, radiotelefoni, televizive citofonl e mirembajtja e tyre,
Zbatim punimesh clektrike te tensionit te ulet e te larte,

Projektim i abjekteve civile - industriale - turistike prej murature e skelet betonarme, Projektim i
rrugeve kategaria Vo dhe VI i shtresave rrugore dhe sistermim asfaltim, projektime elektrike.
Sherbime | merembajtjes se rrugeve, objektove dhe sistermimeve te kontrollit,

Pradhim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé i materialeve té ndErtimitlendeve te para per




ndertim, llag, beton, cimento, réré dhe ¢do material tjetér qe perdoret pér ndertim. Prodhim
materiaie inerte-gure. Prodhim elemente beton e betonarme te zakonshem, te pararendur, gure
dekorativ,

Tregtim i materialeve te ndertimit brenda dhe jashte vendit par vete dhe per te trete, ndertim te
impjanteve dhe te stabilimenteve per prodhimin dhe furnizimin e lendeve te para dhe te
materialeve te ndertimit te cdo lloji, makineri, pajisje dhe pjese kembimi, etj.

Tregtim me shumice e pakice dhe montim konstruksione metalike, duralumini, e materiale ta
gatshme si dyer, dritare, vetrata, grila duralumini, etj,

Veprimtari ne fushen e turizmit, me gellim ngritjen e hateleve dhe fshatrave turistike te pushimit,
nlazheve, gendrave te arketimit brenda dhe jashte vendit, te bleje, te marre me gora, te ndertgje
ape te nxlse ndertimin e tyre, duke vepruar ne kete fushe e vetme apo me partnere te Ljera.
Agjenci Imabiliare, Menaxhimi, administrimi, dheniz me gira dhe shitja e pasurive te

paluajtshme, investimin dhe/ase zhvillimin e pasurive te paluajtshme.

Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale, elektrixe, pajisie hidro-sanitare,
hidraubike, srendi shiepiake , mobilje, pajisie elektrike e elektronike, elektro —shtepiake, ek
Transport brenda dhe jashto vendit per vete, per te trete e me gira

Pér realizimin e géllimit te saj sheqéria mund te bashképunajé me ¢do person fizik apo juridik
ne ¢do menyreé ge e gjykon te dobishme.

Shagéria ka té drejté 18 ushtrojé edo lloj aktiviteti té parashikuar nga hgji ne pérputhje me
rregullat e dispozitat ne fugl. Shogeria do té ushtrojé aktivitetin @ sap né bazé té autorizimeve

dhefose lejeve pérkatbse té leshuara nga organet kompetente w6 fushés.

MEMI 3

KohEzgjatja e Shogqirisd.

Afati kohor i zhwillimit te aktivitetit té shogénisd eshie | papércaktuar dhe fillen me regjistrimin e
gaj né OkB.

MNEMI 4.

Regjimi juridik i Shogérsi

Shogéria udh&higet nga parimet e ekanomisé sé tregut. Ajo respekton parimin e reciprocitetit,

Ajo do té organizohet si njé shagéri me pérgjegjesi té kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e 53 i




neénshirohet dispozitave 18 Aktit sé Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit treglar
e atij civil né fugi.

Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithéshme, Shogéria mundet g& té ndryshojé regjimin juridik te
saj né perputhje me dispozitat ligiore gé do té jené né fugi si dhe né pérputhje té ploté me
dispozitat e Aktit te Themelimit dhe té Statutit té saj. Statuti mund té ndryshoje duke ndjekur
narmat @ mesipérme. Shogéria géron personalitet juridik nga data e rregjistrimit té saj ne

Rregjistrin Tregtar. Shogeria do té ketd vulén e saj.

Il. TE DREJTAT DME DETYRAT E ORTAKEVE.

MENI 5.

Ortaku nuk mban pérgjegjési pér humbjet e shogérisé pérveg pér pjeseén e pashlyer té
kontributeve 18 tyre g8 duhet té derdhin ne kapitalin fillestar.

Pasurité e krijuara nga Shogeria gjateé sktivitetit 18 saj jang né prondsi 18 Shogérisé, Ato {pasurita)
mund Le tjetérsohen, 18 jepen me gira, té lihen peng e hipoteké me miratimin e Ortakéve,

MNENI &

Té drejtot dhe detyrimet e Driakéve.

Crtaku jep koentributin e tij né shogéri né para apa né natyré, sipas ményrave dhe afateve té
peércaktuara ne statul. Personat pérgjegiés per administrimin e shogérisé informan artakun pér
ccuring e weprimtarisé s shogbérise tregtare dhe, me kérkesén e tyre, dubet 'y véne ne
dispozicion llogarite vjetore, parfshiré [logarité e konsoliduara, rapartet pér giendjen dhe ecurine
£ veprimtarise s¢ shogérisé tregtare, raportet e arganeve drejtuese apo té ekspertéve kontabél
té autorizuar, si dhe cdo dokument tjeter té brendshem té shogerisé, me pérjashtim teé rastit t&
sekretit tregtar, i cili €shté njé ¢ dhéné e vierésuar nga shogéria si informacion i brendshém apo
dokument g& shogéria mbran, i cili né rast se do t'u pérhape] personave 18 pagutorizuar do ti
shkaktonte dém te kansiderueshem interesave tregtard té shagerise,

Ortaku ka té drejté t& heqe doré nga shogéria dhe té shese pjesén e tij té kapitalit, né pérputhje
me kushtet e pEreaktuara né Statut dhe né ligj,

Heqja dorg nga shooéria nuk i liron ate nga detyrimet qo ata kaneé ndaj shogérisé deri né
momentin e heqjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e t& ardhurave nga shogéria té siguruara den

né até moment,




Gjaté ushtrimit 18 té drejtave, ortaku vepron, duke marré parasysh interesat e shagérisé | Ortaku
respekton detyrimet qé burojné nga Akt i Themelimit dhe Statuti. Ai pérpiget pér fillimin e

aktivitetit té Shogerise sipas abjektit té veprimtanise é saj.

MNENI 7.
Abuzimi i ortakut ndaj shagérisé
Ortaku | shogerisé tregtare, g kryen njé ape mé shumé nga veprimet ose masveprimet vijuese,
perghgiet personalisht e né ményré solidare per detyrimet e shogérisé, me te gjithé pasuring e
tij nése:

a) abuzon me formén e shogérise tregtare peér arritjen e géllimeve té paligishme:;

) trajtan pasurité e shogérisé treglare si 18 ishie pasuria e tij;
€} né gastin kur merr apo duhet te kishte marré dijeni pér giendjen e paaftésisé paguese L
shoqérisé, nuk merr masal e nevojshme, pér té siguruar g8 shogéria, né varési te llojit @
veprimtarise s& ushtruar, t€ keté kapitale 18 mjafiueshme, pér té pérmbushur detyrimet & marra

pérsipér ndaj paléve 1é treta.

Nl. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

MEMI E.

Aktiviteti i Shogérisé bazohet ne kérkesat e ekonomisé e té treputl. Veprimtaria ekonomike
ndértahet mbi parimet e llegarisé dhe pasgyrohet né bilancet e saj,

MENI 5.

Kapitali i Shogerisé

Kapitali themeltar i shogérisé perbehet nga kontributi né para i ortakeve themelyes 18 késaj

Shagérie né leké. Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100,000 Leke pérbehet nga {nje) kuote.

2} Z.Mentor HOXHA eshte zoterues i 1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 100,000 leke,

MEMI 10,

Pronésia mbi Kuatat




Ruotat ¢ kapitalit dhe té drejtat gé rejedhin prej tyre fitohen ose kalohen, néparmjet;

- hentributit né kapitalin e shogérisé:

- shit-blerjes;

- trashégimisé;

- dhurirmit;

né cdo ményré tjetér té parashikuar né ligj.

MEMI 11.
Miratimi i Asamblesg s& PErgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.
Pavarésisht nga menyra e fitimit apo kalimit té kuotave, &shté | nevojshém miratimi | Asamblese
s€ Pérgjithshme té Ortakeve.
Transterimet e kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jang t8 paviefshme.
MEMI 12.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapltalit
Kapitali themeltar mund té rmadhohet ose té zvogélohet nga Asamblea e Pargjithshrme me 3/4
e votave,
Zmadnimi i kapitalit mund té vendoset kur ¢ kérkajng interesat e Shogérisé duke vendosor kuotat
suplementare té Qrtakut,
MEMI 13,
Fondet rezerve
shegéria disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shiyerien e detyrimeve gjaté veprimtariseé
L6 53).
MENI 14.
Pérdorimi i té ardhurave neta,
E ardhura neta gé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj aktiviteti nga
zhritja £ vlergs s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin kreding pér investime,

pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortzket sipas géllimeve té tyre.

MEMI 15,

Bilanct, plani financiar.,




Pasuria e Shogérise vlerésohet né bilancet ¢ sa) né monedhé t& vendit ose né manedhé 1& huaj
sipas vlerésimit té Ortakut ose ekspertéve né momentin e Themelimit t8 Shogérise.
Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars te vitit pasardhés, Forma e bilancit percaktohet nga
Administratori né harmaon me farmat e bilanceve té vendosura né Republikén e Shoipirisé.
Flani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shogérisé, té shprehur n@
leké ose valuté té konvertueshme. Llogaria ekonomike do té& mbahet né Shgipéri. Shkembimi |
monedhes shgiplare me até té huay dhe amasjelltas behet sipas kursit zyrtar ose privat 18
keérmnbimit.
MNENI 15.
Shpérndarja e fitimeve
Ortaket kane té drejte té ndzje pjesén e fitimit t6 deklarvar né pasqyrat financiare té shogérisé,
Fitimi 1 shpérndahet ortakut né rapart me kuatat e rotéruara,
MNEXIL 17,
Kufizimi i shpErndarjeve té fitimeve
Shogériz mund t'u shpérndajé fittmin ortakeve, vetém nése pas pagimit té dividendit;

a) aktivet e shogénist mbulajngé térésisht detyrimet e saj;

blshogéra ka aktive likuide té mjaftueshme per té shlyer detyrimetr g@ behen te
kirkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.
Administratori 18shon njé certifikaté té aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
snpérndarja e propozuar @ dividentéve pérmbush kérkesat o mésipérme.
Kur gjendja e shogérisé tregon se shperndarja e propozuar e dividendéve nuk | pérmbush keto
kritere, administratori nuk mund ta leshojng kété certifikaté,
Administratori pergjigjet ndaj shogérisé pér vBrtetésing e certifikatés s¢ aftésisé paguese.
Administratori, | ¢ili nga pakujdesia 18shon njé certifikate & pasakié té aftésisé paguese,
porgngjet personalisht pérpara shogerise per kthimin @ dividendéve te shpérndaré,
Ortzku, g ka marré nga shogéria dividendé, pirgjigiet persanalisht ndaj shogérisé pér kthimm e
dividendéve, qé u eshte shpérndare kur nuk gshté l8shuar certifikata e aftésise paguese, ase kur,
pavarasisht |Eshimit t1& cortifikatés, ky artak ka patur dijeni pér glendjen e paaltésisé paguese 18
shoqérisé, ose né bazé te rrethanave t& garta nuk mund té mos kishte pasur dijeni per kété

giendje.




IV, ORGAMET E SHOOERISE.
MNENI 13.
Asambleja e Pérgjithshme
Orgari themelor i shoqgErisé éshté Asamblea e Pérgjithshme. Asamblea e Pérgjithshme rmerr
vendime té cilat kérkojng 3/4 e votave ne rastet e meéposhtme:
1. ndryshimet e statutit:
2. zrmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
3. norganizimin dhe prishjen o shogérise;
4, shperndarjen e fitimeve:
5. raste L8 tjera té parashikuara nga ligji ose statuti;
pér rastet e tjera ajo vendos me shumicen e votave to ortakéve pjesémarrés si mé poshte:
1 Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve te asamblesé;
¢ Céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
3 péreaklimin e politikave tregtare L& shogerisé;
4 emérimin e shikarkimin e administratoréve;
5 emérimin e shkarkimin i likeiduesve dhe te ekspertéve kontabél té autorizuar;
& pércaktimin e shprblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel to
autarizuar.
7 mbik&qyrien e zbatimit té palitikave treptare nga administratorét, perfshiré porpatitien
e pasgyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;
& miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve 8 ecurise sé veprimtarise;
9 pjescétimin e kuotave dhe anulimin o tyre;
10 pérfagesimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve.
NENI 19,
Asambleja e Pérgjithshme &shié o detyruar dhe me ¢do kusht té mblidhet sa heré g& mbledhja
gshté e nevajshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé né rastet e méposhtme:
= sipas bilaneit vietor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezultan ase ekziston rreziky
gé aktivet e shogérisé nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve ne

vazhdim.




* shogéria propozon te shesé apo to disponojé né minyre tietér aktive, té cilat kané njé
vlere mé té farte se 5 pér gind t& aseteve té shogeriss, Q& rezulton né pasqyrat o fundit
financiare té certifikuara.

* shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, & kangé vieré meé e larté se 5 pér qind t& aseteve té shogérisé, qié rezulton né
pasqyrat ¢ fundit financiare té certifikuara.

* Asambleja o pergjithshme thirrel nga administrator 2po ortaku té cilét pérfagésojné to
paktén 5% té totalit t8 votave né asamblend e pérgjithshme té shogérisé.

* MNe& rastet e parashikuara ne pikén njé dhe tre mé sipér, pérpara Asambless sé
Pergjithshme paragitet nj¢ raport i pérgatitur nga njg ekspert kontabél | autorizuar, i
pavarur,

* MNEraste o parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblez e Pérgjithshrme mund té miratoje
njé rerclute késhilluese, duke miratuar ape béré vérejtje per vEprimtaring e
admimnistratoréve,

MEMI 20.

Thirrja e Asamblest & Pérgjithshme

Asambleja e pérgiithshme thirret nEpérmjet njé njoitimi me shkresé ase, me njoftim népermjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin,
daten, arén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ertakove, jo mé voné se 15
dité perpara datés s8 parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé siper, ajo mund té marré vendime e
vlefshme wetém nése 18 gjithe ortakét jang dakard, pEr té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

MEMI 21,

Kuorumi i nevejshém dhe vendim-marrja

N& rastin e marrjes sé vendimeve, qé keérkejné njé shumicé 16 zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakoét me té drejté
vate, Q& zotérojné me shumé se 51% pér gind té kuotave. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme

duhet té vendase pér ¢Eshtje, te cilat kérkojné shumice & kualifikuar, ajo mund t& marré vendime




te viefshme vetem nése ortakét gi zotérojne me shume se gjysmén e nurnrit total 18 votave jane
e pranishém persenalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike.

MEse asambleja e peérgjithshme nuk mund t& mblidhet poer shkak té mungesés sé kuarumit té
permendur me siper, asambleja mblidhet perséri jo mé voné se 30 ditg, me t8 njéjtin rend dite.
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katériat @ votave té ortakovo piesemarrés, pér
ndryshimin e statutit, zrmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, Par goshtjet @ tjers, asambleja e pérgjithshme
vendos me shumicén ¢ votave té ortakéve pjesémarrés.

oo kuoté jep té drejtén e njé vote, Ortaket, gé nuk jang té pranishém, mundésing e pjesémarrjes
né mblechjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, pérfshire mjetet
elektranike, me kusht gé te garantohet identifikirni | ortakéve.

Ortaku, gé pengohet t& ushtrope té drejiat & i rrjedhin nga zatérimi i kuotds sé shogoriss, ka 1@
drejté t'i kérkojé giykatés te urdhérgjé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit té shkaktuar,
51 pasojé e cenimit té kétyre té drejtave.

MENI 22.

Progesverbali i mbledhjes se asamblesg

Té gjitha vendimet e asamblesE s pérgjithshme duhset t8 regjistrohen né procesverbal,
Administratorét pérgjigien pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve 18 asamblese
so pérgjithshme,

Procesverbali duhet té pormbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e
te mbajtésit 18 procesverbalit, rezultatet e votimit

Procesverbalit 1 bashkélidhet edhe lista @ pjesémarrésve, si edhe akti 1 thirrjas 58 asamblesé sé
péErgjithshrme,

Frocesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesii procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE

MNENI 23,

Asambleja e pérgjithshme emeron njg ose mé shumé persona fiziké si administratore te
shogerise. Afatii Emerimit i Administratoreve nuk mund te jete me shume se S-vjet, me te drejte
riemerimi, Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare te

Biznesit, Statuti muend té caktofé rregulla té posacme pér emerimin e administratoréve,




Administratorét e njé shogérie tregtare mémeé, nuk mund té emérohen si administrators té njé

shogérie td kantrolluar e anasjelltas.

Administrator | Shogérisé do té jeté: Z.Mentor Hoxha, i pajisur me Karte identiteti me  Nr.

1806270825, per nje peripdhe 5-viecare.

shogeria do te pérfagésohet perpara ¢'do orpani administrativ, gjygésaor, apo ¢ do entiteti tjetér

publik apo privat dhe né marrédhénie me 18 tretét nga Administratorst e shogérise, te cilst

ushtrojng té drejtat e tyre né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shgiptar

né fuqi,

MENI 24.

Tit drejtat dhe kopetencat ¢ administratorit

Administrators ka té drejué ré:

1.
2.

9.

Te kryep veprime te administrimit té shogerise,

Te kryej te pjitha aktet administrative te shogerise, duke zbatuar politikat tragtare te
caktuara nga asambleja e pergjithshme;

pérfagésoje shogering tregtare;

kujdeset pér mbajtjen e sakté e te rrepullt té dokumenteve dhe t& librave kantabél 1a
shogérise;

pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vietor, bilancin e konsaliduar dhe rapertin e ecurisé
s& veprimtarisé dhe, 8 bashku me propozimet per shpérndarjen e fitimeve, to
paragese kéta dokumente pérpara asamblesé sé pérgiithshme pér miratim:

krijoje njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gf kercéngjné
mBbarévajtjen ¢ veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérise:

kryeje regiistrimet dhe dérgejé té dhiénat e detyrueshme té shogérisé, sic parashikohet
ni ligjin pér Jendrén Kombétare 18 Regjistrimit;

raportojé pérpara asamblese =& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndésl té vecanté pér
veprimtaring e shogérisé tregtare;

kryeje detyra té tjera té pércaktuara ne ligj dhe né statut,

Atamblejz 8 Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né cdo koh& me shumice té

zakanshme. Statuti apo marréveshje t& tjiera nuk mund te pérjashtojné apo kufizojné kete e




drejté, Padite, ge lidhen me shperblimin e administratorit, né bazé t8 marrédhénieve kontraktore
me shegering, rreguliohen sipas dispozitave ligiore né fugi.

V. PRISHIA E SHOQERISE. LIKUIDIMI,

MENMI 25,

Shogéria prishet né rast kur;

1. kur mbaron kohézgjatja e themelimit t& saj;

2. me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo ng rast té pamjaftucshmiériss sé
pasurive par t8 mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit:

3. né rast se objekti bEhet i parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té vazhduar té
organeve te shogerisé ape per shkage te tjiera qe e bajné absolutisht te pamundur
vazhdimin e veprimtarisé treglare;

4, né raste té tjera, té parashikuara né statut;

3. NEraste té tjera, Lé parashikuara me ligj;

6. pér cda shkak tjeter té vendosur nga asambleja e ortakeve, atj.;
Prishja e shogerisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare te Regjistrimit
nga Administratorét.
MEM] 26.
Likuidimi i shogérisé
Prishja e shogérive tregtare ka si pasope hapjen e procedurave té lkwdimit ng giendjen ¢ aftesise
paguese, me perjashiim té rasteve kur éshig nisur njé procodure falimentimi, Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja o pergjithshme nuk
merr njé vendim pér emérimin e lkuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person
interesuzr mund ti drejtohet givkates, pér 18 caktuar njé Hkuidues.
Cdo personiinteresuar, ka te drejta ti kérkoje gjykatos révendisimin e likuiduesit, sipas vendimit
te ortakéve, nése paraget arsye 1€ mjaftueshme pér té dyshuar se likuidimi i rregullt i shog@rise
mund LE cenohet nga likuiduesit e eméruar si mé sipér, Kérkesa duhet té depozitahet né givkate
brends 30 ditéve nga data e caktimit t& ikuiduesit,
Qjykata emeron likuiduesin, né rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zevendésohen me té njejtat kushte, 18 parashikuara né dispazitat pér

ermerimin e byre,




Administratorét e shogérise | njoftajneé per regjistrim, Cendrés Komb&tare té Biznesit 16 dhénat
e likuiduesve 18 paré dhe tagrat e tyre, pér té pérfagésuar shogéring, sé bashky me dokumentet
perkatese. Likuiduesit depozitajné nenshkrimin e tyre, Likuiduesit i njoftojné, giithashtu, Qendrés
kombetare e Biznesit pér regjistrim ¢do ndrystem pér identitetin dhe tagrat e tyre té
pérfagésimit.

Me hapjen e procedurave té likuidimit, emri i ragjistruar | shogérisé ndiget nga shénime "ne
likuidim”. Likurduesit duhet té ftojné kreditorét e shogérisé per té depozituar pretendimet @ tyre
pér prishjen e saj brenda 30 ditéve, Likuiduesi merr persipér té drejtat dhe detyrimet &
administratoréve nga data e emérimit te tij.

MEMI 27,

Té drejtat e detyrimet e likuiduesve

Detyra e likuiduesve eshté mbylja e te gjitha veprimeve té shogérise, mbledhja e kredive te
paarketuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive té shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

Likuiduesi mund té kryej@ edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njg veprimi to
papérfunduar. Nese, ngé bazé té padive L& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejné se pasuria
e shogérisé tregtare, pérfshire kantributet e pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén £
kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojng procedurén e likuidimit e 15 kérkajno
giykatés pérkatéie nisjen e procedurave té fFalimentimit,

MENI 28.

Bilancet

Likuidvesi pérgatit njé bilanc t& pjendjes sé shagérisé né castin e hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc perfundimtar né gastin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit rgjat
mé shumé e njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore te shogerisa,
Bilantet mirztohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

MEMI 25,

Shpérndarja e aktlveve

Pas shlyerjes st detyrimeve ndaj kreditaréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet e mbetura,
sipas to drejtave g& ata kané né ndarjen e fitimeve, me peérjashtim t& rastit kur statuti parashikon

radhe preference, Pasurité, g i jané dhéné shogérise me qira apo né pérdorim, me clarédo titulli




U kthehen ortakévae, Pas shpérndarjes sé aktiveve té mbeturs, likuiduesi e njofton Qendrén
Kambétare 1€ Biznesitpér perfundimin e likuidimit dhe kérkon gregiistrimin e shogérisé,

VIL DISPOZITA TE FUNDIT.

MENI 30.

Ky Statut hyn ne fugi pas miratimit dhe regjistrirmit t& Shogérisé né regjistrin tregtar prand
Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENT 31.

Gjithcka nuk eshté parashikuar shprehimisht né kété Statut do te disiplinohet nga legjislaciani

tregtar dhe ligje té tjera & lidghura me t@ ne fugi né Republikeén e Shgipénise,

ORTAKI THEMELUES

Mentor Hoxha
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